
گهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آ

74 جمعیت هلال احمر استان همدان
46

ف 
م ال

ره 
ما

ش
 

نوبت دوم

جمعیت هلال احمر استان همدان در نظر دارد پروژه ی مندرج در جدول زیر به شماره مناقصه  2003005109000006را از طریق مناقصه در سال 1404، به پیمانکار واجد صلاحیت 
واگذار نماید. لذا از پیمانکاران واجد صلاحیت دعوت بعمل می آید جهت تهیه اسناد به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir  مراجعه نمایند.

خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
1-کلیــه مراحــل برگزاریشــنهاد مناقصه گران و بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه ســامانه 
تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد(به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم 
اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
2-نوع تضمین شرکت در مناقصه : ضمانت نامه بانکی 

3-ارائه کد اقتصادی و همچنین کد کاربری پایگاه ملی مناقصات کشــوری و شناسه ملی 
برای کلیه پیمانکاران الزامی است.

4-حضــور شــرکت کننــدگان در جلســه بازگشــایی پاکتهای مناقصــه با ارائــه معرفینامه 
کتبی، آزاد می باشد.

5- اطلاعات و اسناد مناقصه تا تاریخ 1403/12/28 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
بارگذاری می گردد.

6- سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.
7-برای کســب اطلاعات بیشــتر با شــماره تلفن های 6-38247942-081معاونت منابع 

انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر، کارشناس امور قرارداد ها تماس حاصل فرمایند.

مبلغ تضمین فرآیند مبلغ برآورد اولیهنام پروژه
ارجاع کار )ریال(

مدت 
آخرین مهلت نوع مناقصهرشته و پایه مورد نیازپیمان

بارگذاری اسناد
تاریخ بازگشایی 

پیشنهادات

تامین نیروهای خدماتی، 
سرایداری و رانندگی جمعیت 

هلال احمر استان همدان

 55/180/092/850
ریال

 5/518/009/285
تایید صلاحیت از اداره کار وامور 12ریال

اجتماعی وتایید صلاحیت ایمنی کار
عمومی یک 

1404/1/171404/1/18مرحله ای

گهی مزایده شماره  1403/12  آ         
ی همدان در نظر دارد  با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با شماره مزایده 2003050363000005 و در راستای اجرای مصوبات قانونی ،  ی  شهردار سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهر

نسبت به فروش هفت  قطعه زمین مسکونی به شرح ذیل از طریق مزایده عمومی با شرایط زیر اقدام  نماید.

ی همدان ی  شهردار ینی فضاهای شهر سازمان عمران و بازآفر م الف : 7451

آدرسمبلغ سپرده شرکت در مزایده )ریال(مبلغ پایه کارشناسی)ریال(متراژ )مترمربع(موقعیتشماره قطعهعنوانردیف

جاده کرمانشاه20479/560/000/00019/890/000/000جنوبی - معبر 19624مسکونی1

جاده کرمانشاه20479/560/000/00019/890/000/000جنوبی - معبر 19924مسکونی2

جاده کرمانشاه20479/560/000/00019/890/000/000جنوبی - معبر 20024مسکونی3

جاده کرمانشاه20479/560/000/00019/890/000/000جنوبی - معبر 20124مسکونی4

جاده کرمانشاه20469/360/000/00017/500/000/000شمالی -معبر10 210مسکونی5

جاده کرمانشاه20469/360/000/00017/500/000/000شمالی - معبر10 211مسکونی6

جاده کرمانشاه20469/360/000/00017/500/000/000شمالی - معبر10 216مسکونی7

• بــا توجه به اینکه ســند زمینهای موضوع مزایده در حال حاضــر مراحل صدور را طی می نماید، بدیهی 
است انتقال اسناد به نام خریداران بعد از آماده شدن سند انجام خواهد شد و قبل از طی تشریفات قانونی 

و ثبتی مورد معامله، خریدار حق درخواست انتقال سند به نام خریدار یا ثالث را نخواهد داشت.
• مبلغ ســپرده شــرکت در مزایده باید به یکی از صورتهای مشروحه زیر در پاکت الف و بصورت لاک ومهر 

شده به دستگاه مزایده گزار تسلیم و در سامانه ستاد بارگزاری و تحویل دبیرخانه سازمان عمران شود.
الف: رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب شماره 0100827682450  نزد بانک شهر شعبه مرکزی در 

وجه سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری همدان.
ب : ضمانت نامه بانکی به نفع سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری شهرداری همدان)مدت اعتبار 

پیشنهاد قیمت و ضمانت نامه حداقل سه ماه باشد.(
• سازمان در رد یا قبول یك یا کلیه پیشنهادات مختار است.

• هزینه درج آگهی ، کارمزد سامانه ستاد و حق الزحمه کارشناسی  بعهده برنده مزایده می باشد .   

• سایر اطلاعات و جزییات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج می باشد.
• کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی می توانند در مزایده شرکت نمایند.

• پرداخت هر نوع مالیات و عوارض بر عهده خریدار است .
• پرداخت بصورت  50%  نقدی و همزمان با انعقاد قرارداد و  مابقی نیز به صورت نقدی و یا تهاتر فقط با 

پیمانکاران سازمان عمران می باشد.
• مبلغ سپرده شرکت در مزایده برنده اول، هرگاه پس از ابلاغ قانونی ، ظرف حداکثر هفت روز کاری حاضر 
به انعقاد قرارداد نشود، به نفع سازمان عمران و باز آفرینی فضاهای شهری ضبط خواهد شد در خصوص 

نفر دوم نیز درصورت ابلاغ سازمان ، بدین نحو عمل خواهد شد.
• شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط مندرج در اسناد مزایده می باشد. 

• متن آگهی فوق در سایت مناقصات شهرداری همدان به آدرس  http://ets.hamedan.ir   موجود می باشد .            
• جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 32514444  - 081 تماس حاصل نمایید.

1403/12/27 : )setadiran.ir( آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده : 1403/12/30زمان انتشار در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

تاریخ بازگشایی پاکات: 1404/1/20آخرین مهلت ارســال و  قبول پیشنهادات:  1404/1/20  ساعت 12

محل بازگشایی پاکات از طریق سامانه ستاد در شهرداری مرکزی همدان 

پلیــس، مخالف شادی و نشاط در جامعه نیست
مخالف ناهنجاری هایی است که با بر چسب جشن و شادی

 آرامش و امنیت جامعه را مختل می کند.

فرماندهی انتظامی شهرستان اسدآباد

3 w w w . s e p e h r p r e s s . i r

  1403 اســـفند   28 سه شـــنبه   
 3090 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

اولویت های کاری بخشدار بخش مرکزی نهاوند؛

آب پایدار یت  ح هادی، تأمین امنیت راه ها و مدیر تکمیل طر
ســپهرغرب، گروه خبر - طاهره ترابی مهوش: در 
گفت وگو با بخشدار بخش مرکزی نهاوند مشخص 
شــد تکمیل طرح هــادی، تأمیــن امنیــت ترافیکی 
راه هــا و مدیریت آب پایدار، جــزء اولویت های کاری 
ایــن مدیر اجرایــی بنا بــه ضرورت های احصاشــده 

است.
زیــر  کــه  اســت  دولتــی  ســازمانی  بخشــداری 
نظــر فــردی به نــام »بخشــدار« اداره می شــود و 
زیرمجموعه فرمانداری است. این سازمان وظیفه 
برقــراری نظــم و درعین حــال امنیــت و رفــاه بــرای 
شــهروندان را در ســطح بخــش برعهــده دارد؛ بــه 
دیگــر ســخن بخشــداری پایه ترین واحــد عملیاتی 
دولت است که نقش مهمی در ایجاد فضای نشاط 

یا رخوت و ایستایی در روستا ها دارد.
ممتــاز  نقــش  بخشــداری ها  ســخن  دیگــر  بــه 
در پویایــی منطقــه داشــته و ارتبــاط مســتقیم بــا 
مــردم دارنــد و محوری تریــن نقــش را در مدیریت 
منطقــه  ایفا می کننــد؛ زیرا این نهــاد را می توان در 
هــر منطقــه نماد حاکمیت دانســت، چراکــه بعد از 
انقــاب به ســبب ازهم پاشــیدگی نظــام کدخدایی 
در روســتاها، خــأ مدیریتــی در آن هــا به وجود آمد 
و تــا قبــل از تشــکیل شــوراها، روســتاها فاقد یک 
مــدل نهادینه شــده مدیریتی بودند که با تشــکیل 
شــوراها، بخشــداران مهم تریــن نقــش را در ایــن 
بخــش ایفا می کنند. با این تفاســیر بنــا به اهمیت 
توســعه  در  بخشــداری ها  تأثیرگــذار  جایــگاه  و 
زیرســاخت های عمرانی و رفاهی در روســتاهای هر 
بخش، بر آن شدیم تا در این شماره گفت وگویی با 
پورداد کیانی، بخشدار بزرگ ترین بخش شهرستان 
نهاوند با سه دهستان و جمعیتی بیش از 117 هزار 
نفر یعنــی بخش مرکزی ترتیب دهیــم که در ادامه 

می خوانید:
بخشــدار بخش مرکــزی شهرســتان نهاوند با 
بیــان اینکــه ما در ســطح بخــش مرکــزی نهاوند 
روســتا اســت طرح هــای هــادی   81 کــه شــامل 
فــاز  بــه  فــاز  به صــورت  را  روســتایی  بهســازی  و 
چارچــوب  در  کامــل  به صــورت  درعین حــال  و 
برنامه ریــزی عمرانــی اجرا کرده ایــم، گفت: طبق 
آخرین بررســی ها فاز نخست بهسازی در تمامی 
روســتاها بــه پایــان رســیده اســت، فــاز دوم نیز 
هــم  مابقــی  و  شــده  انجــام  درصــد   60 حــدود 

درحــال اجرای نهایی قرار دارد.
پــورداد کیانی با اشــاره بــه بحــث جدول گذاری 
و بهســازی معابر این بخش، عنــوان کرد: در بحث 
روســتایی،  بیــن   و  داخلــی  معابــر  جدول گــذاری 
عملیــات  مختلــف شــامل جدول گــذاری جدیــد و 
مصوبــات  براســاس  موجــود  جــداول  اصاحــات 

شورای روستایی درحال اجرا است.
تعــداد  بــه  توجــه  بــا  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
زیــاد روســتاهای ایــن بخــش، موضــوع مذکــور از 
اولویت های ما بوده اســت؛ بنابراین ما در بهسازی 
جدول گذاری و بهســازی معابر، تمامی 81 روستا را 
درنظــر گرفته ایــم و تقریبــا برای این حــوزه تاکنون 
چیــزی حــدود 8 تــا 9 میلیــارد تومان اعتبــار صرف 

شده است.
کیانــی بــا اشــاره به ظرفیــت کشــاورزی و نیاز به 
تأمین آب در دســترس این بخــش، عنوان کرد: در 
بخــش لایروبــی رودخانه هــا و شــبکه های آبیــاری، 
به ویژه نهر شــعبانیه که به عنوان یکی از مهم ترین 
منابــع آبیــاری در منطقه عمل می کنــد، پروژه های 

مختلفی اجرا شده است.
بخشــدار بخــش مرکــزی نهاونــد بــا تأکیــد بــر 

شــبکه های  و  فرعــی  جو ی هــای  لایروبــی  اینکــه 
زمین هــای  بــه  آب رســانی  وظیفــه  کــه  اصلــی 
کشــاورزی را دارند به طور کامل به پایان رســیده 
اســت، ابراز کرد: متأســفانه بنا به کمبود آب طی 
ســال های اخیر شــاهد بروز اختافات، تحصن ها 
و نزاع هایــی بوده ایــم، بنابرایــن اتحادیه آب بران 
نهر شــعبانیه با همکاری اداره جهاد کشــاورزی و 
دهیاری هــا بــدون هیچ گونه مشــکل یــا اعتراض 
طی ســه سال گذشــته مدیریت مؤثر منابع آب را 
برعهده گرفته و توانســته مُهر پایانی بر اختافات 

و نزاع ها بزند.
وی با اشــاره به نصــب دوربین هــای نظارتی در 
ورودی و خروجــی روســتاهای ایــن بخــش، عنوان 
کــرد: در بخــش تأمیــن ایمنــی و امنیتــی یکــی از 
دســتاوردهای برجســته مــا، نصــب دوربین هــای 
نظارتی و پاک خوان در ورودی و خروجی روســتاها 

است.
بخشــدار بخــش مرکــزی نهاوند بــا بیــان اینکه 
در این راســتا از مجموع 81 روســتا 65 روســتا حائز 
به کارگیری این سیســتم ها شده اند، بیان کرد: این 

اقدام که با تصویب شــورای روستایی و هماهنگی 
با اداره اطاعات و نیروی نظامی انجام شده است، 
به افزایــش امنیت منطقه کمک کــرده و نمونه ای 
کم نظیــر از تحــولات امنیتــی در اســتان محســوب 

می شود.
کیانــی بــا بیــان اینکــه تاکنــون 33 دســتگاه از 
ایــن دوربین ها نصب شــده اند و مابقی نیز درحال 
اتمام مراحل قانونی و عمرانی هستند، اظهار کرد: 
درنظر بگیرید که قیمت هر دســتگاه دوربین چیزی 
حــدود 90 میلیون تومان بوده که با درنظر گرفتن 
پایه و تجهیزات، قیمت آن به مراتب بیشــتر خواهد 

بود.
وی با اشــاره به وضعیت آســفالت ریزی و بهبود 
معابــر بیــن  روســتایی این بخــش، عنوان کــرد: در 
بخش آســفالت ریزی معابر داخلی و بین  روستایی، 
تنها ســه بریدگــی روســتایی باقی مانده اســت که 
درحــال حاضــر در فــاز زیرســازی یــا آســتانه اجرای 

نهایی قرار دارند.
بخشــدار بخــش مرکــزی نهاوند با بیــان اینکه 
این پیشــرفت ها شــامل آســفالت کاری جاده های 
بیــن روســتاهای مختلــف مانند پنبــه در، برجک و 
راوند اســت، گفت: درحال حاضر منتظر مســاعد 
شــدن شــرایط هوایی بــرای اتمــام ایــن پروژه ها 

. هستیم
بــا  خــود  ســخنان  از  دیگــری  بخــش  در  وی 
بهبــود  و  زبالــه  مدیریــت  موضــوع  بــه  اشــاره 
محیــط زیســت روســتاهای بخش، تشــریح کرد: 
روســتاها  در  زبالــه  جمــع آوری  مؤثــر  مدیریــت 
نیــز از دیگر دســتاوردهای ما اســت؛ ســبد های 
نصــب  یــا  بازســازی  روســتاها  بیشــتر  در  زبالــه 
مجدد شــده اند و ایــن اقدام به بهبود شــرایط 

کمــک  زیســت  محیــط  از  حفاظــت  و  بهداشــتی 
است. کرده 

مع الوصــف؛ بــا توجــه بــه آنچــه گفتــه شــد، 
توســعه  مختلــف  عرصه هــای  در  بخشــداران 
مؤثــر  نقــش  آن،  عمرانــی  مباحــث  و  روســتا 
در  حضــور  بــا  بخشــداران  زیــرا  می کننــد،  ایفــا 
می تواننــد  مشــکات،  احصــای  و  مــردم  بیــن 
کننــد.  فراهــم  را  آن هــا  مشــکات  حــل  زمینــه 
نیــاز  ایــن  نهاونــد  شهرســتان  در  آنکــه  حــال 
روســتایی  بخــش  در  گســترده تری  به صــورت 
احســاس می شــود؛ بنابرایــن ضــرورت توســعه 
دسترســی،  راه هــای  روســتایی،  زیرســاخت های 
آب آشــامیدنی و تأمیــن امنیت در زیرســاخت ها 
و  باشــد  بخشــداران  تأکیــد  مــورد  می بایســت 
درعین حــال بنــا بــه ظرفیــت حــوزه کشــاورزی و 
شــیات در بخش مرکزی و دهستان گاماسیاب، 
حمایــت از تولید و اشــتغال روســتایی به ویژه در 
عرصــه شــیات و کشــاورزی، ایجــاد فرصت های 
شــغلی جدیــد در روســتاها، حمایــت از تولیدات 
روســتایی، تاش در راستای جذب ســرمایه گذار 
فــرآوری  زیرســاخت های  ایجــاد  به منظــور 
پــرورش  سیســتم  احــداث  باغــی،  محصــولات 
ماهــی و نیــز تــاش در راســتای همســو کــردن 
روســتاییان به منظور ایجاد تعاونی های رفاهی، 
راهکارهــای  از  یکــی  اقتصــادی،  و  خدماتــی 
کاهــش مهاجــرت روســتاییان به شــهرها اســت 
که باید ازســوی بخشــدار این بخش مورد توجه 

گیرد. قرار 
ازجملــه ایــن تاش هــا کــه می تواند مثمــر ثمر 
واقع شــود، کوشــش در راســتای جذب تسهیات 

اشتغال زایی روستایی است.

یادداشت میهمان؛

نقدی بر طرح جامع شهری همدان: غفلت از برنامه ریزی استراتژیک و شهر هوشمند
محمد حقی، دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی شهری

طرح جامع شــهری همدان که اخیراً به تصویب 
رســیده اســت، هدف خــود را ایجاد یک نقشــه راه 
برای توســعه متوازن و پایدار این شــهر اعام کرده 
اســت؛ بااین حــال بررســی دقیــق این طرح نشــان 
می دهد که همچنان رویکردهای سنتی و ناکارآمد 
گذشــته در آن غالــب اســت. نبود یــک برنامه ریزی 
استراتژیک منســجم و فقدان راهبردهای مرتبط با 
»شــهر هوشــمند«، ازجمله نقاط ضعف این طرح 
اســت که می تواند آینده مدیریت شهری همدان را 

با چالش های جدی روبه رو کند.
پیشــرفته  شــهرهای  از  بســیاری  کــه  درحالــی 
جهــان به ســمت برنامه ریزی شــهری هوشــمند و 
انعطاف پذیــر حرکــت کرده انــد، همــدان همچنان 
بــر الگوهــای قدیمــی و پُرچالش متکی اســت. این 
مســئله باعــث می شــود کــه شــهر نتوانــد به طــور 
مؤثــر با تغییرات ســریع جمعیتی، زیســت محیطی 
و اقتصادی ســازگار شــود؛ آیا این طرح واقعا برای 
آینــده ای پایــدار تدویــن شــده اســت و یــا تنها یک 
برنامه هــای قدیمــی  از  نســخه به روزرسانی شــده 

است؟
یکــی از مهم تریــن مشــکات ایــن طــرح، عــدم 
اندیشیدن رویکرد استراتژیک در برنامه ریزی شهری 
اســت. برنامه ریزی اســتراتژیک برخاف برنامه های 
جامــع ســنتی، مبتنــی بــر تحلیــل دقیــق داده ها، 
پیش بینی ســناریوهای مختلــف و ارائه راهکارهای 
کشــورهای  در  کــه  درحالــی  اســت؛  عملیاتــی 
توسعه یافته مدیریت شهری از برنامه های سنگین 
و بروکراتیــک فاصله گرفته و به ســمت رویکردهای 
چابک تــر و عملی تــر رفتــه، ایــن طرح همچنــان در 

چارچوب های سنتی اسیر مانده است.
طــرح جامع همــدان رویکردی ایســتا و کلی نگر 
دارد، امــا یــک شــهر پویــا و درحــال تغییــر نیازمند 
برنامه ریزی هــای قابل اصاح و انطباق پذیر اســت؛ 
بــرای مثال اگــر نرخ مهاجــرت به همــدان افزایش 
یابد یا بحران های زیست محیطی جدیدی به وجود 
آیــد، آیــا ایــن طــرح توانایی پاســخگویی بــه چنین 
شــرایطی را دارد؟ متأســفانه تجربه نشان داده که 
طرح های جامع معمولاً با تغییرات سریع محیطی 

و اجتماعــی هماهنگ نیســتند و در عمل ناکارآمد 
می شوند.

تعییــن  به جــای  اســتراتژیک  برنامه ریــزی 
سیاســت های کلــی بــرای کل شــهر، بــر توســعه 
و  محلــه  هــر  دارد.  تأکیــد  منطقــه ای  و  محلــی 
نیازهــای  و  چالش هــا  همــدان  شــهر  از  منطقــه 
خــاص خــود را دارد. امــا در این طــرح هیچ گونه 
تمرکــز جــدی بــر محــات و مناطق شــهری دیده 
نمی شــود و همچنــان نــگاه کلی نگر بــر آن حاکم 
اســت. ایــن رویکرد موجب می شــود که توســعه 
دچــار  مناطــق  برخــی  و  باشــد  نامتــوازن  شــهر 

کمبود امکانات زیرســاختی شوند.
یکی از ضعف های اساسی طرح جامع همدان، 
نبود توجه کافی به »شــهر هوشــمند« و استفاده 
از فناوری هــای نویــن در مدیریــت شــهری اســت. 
امــروزه بســیاری از شــهرهای جهان بــا بهره گیری از 
فناوری هــای دیجیتــال، کیفیت زندگی شــهروندان 
را بهبود بخشــیده و چالش های شهری را به صورت 
مؤثــر مدیریــت می کنند، امــا در این طــرح خبری از 

رویکردهای مدرن شهر هوشمند نیست.
یکــی از مهم تریــن مشــکات همــدان، ترافیــک 
سنگین در برخی نقاط شهر است، اما درحالی که در 
شهرهای پیشرفته از سیستم های هوشمند کنترل 
ترافیــک، حمل ونقــل عمومــی بــر پایــه داده هــای 
لحظــه ای و نرم افزارهای شــهری بــرای هدایت بهتر 
خودروها اســتفاده می شــود، طرح جامع همدان 
همچنــان بــر گســترش خیابان هــا و احــداث رینگ 
ســوم متمرکز اســت. این راهکارهای سنتی نه تنها 
مشــکل را حــل نمی کنند، بلکــه در درازمدت باعث 
افزایش اســتفاده از خودروهای شخصی و تشدید 

آلودگی هوا خواهند شد.
از شــاخصه های شــهر هوشــمند،  یکــی دیگــر 
پســماند  مدیریــت  و  انــرژی  مصــرف  بهینه ســازی 
همــدان  در  اســت.  نویــن  فناوری هــای  طریــق  از 
هــوا،  آلودگــی  ماننــد  زیســت محیطی  مشــکات 
تولیــد زیاد زبالــه و مصــرف بی رویه منابــع طبیعی 
وجــود دارد، امــا در طــرح جامع هیچ اشــاره ای به 
سیســتم های هوشــمند مدیریــت انــرژی، بازیافت 

هوشــمند زبالــه یــا بهینه ســازی مصــرف آب و برق 
نشــده اســت. در شــرایطی که تغییــرات اقلیمی و 
بحــران منابــع طبیعــی به چالشــی جهانــی تبدیل 
شــده، ایــن کمبــود یــک ضعف جــدی بــرای آینده 

پایدار همدان محسوب می شود.
شهر هوشمند به زیرساخت های دیجیتال قوی 
نیــاز دارد؛ سیســتم های یکپارچه مدیریت شــهری، 
ســامانه های  شــهروندی،  خدمــات  نرم افزارهــای 
نظارت آناین بر کیفیت هــوا و حمل ونقل، همگی 
از ابزارهــای یک شــهر مدرن هســتند. امــا در طرح 
جامــع همــدان هیــچ اشــاره ای بــه توســعه ایــن 
زیرســاخت ها نشــده اســت و این درحالی بوده که 
شــهرهای دیگر ایران مانند تهران و مشهد، درحال 
حرکت به ســمت اســتفاده از فناوری های دیجیتال 

در مدیریت شهری هستند.
طــرح جامع شــهری همــدان به جــای اینکه یک 
نقشــه راه واقعــی برای توســعه پایــدار و آینده نگر 
این شهر باشد، به نظر می رسد که بیشتر یک سند 
بوروکراتیک و سنتی است که همچنان بر الگوهای 

نبــود  دارد.  تکیــه  شــهری  برنامه ریــزی  قدیمــی 
برنامه ریزی استراتژیک و عدم توجه به فناوری های 
شــهر هوشــمند، باعث شــده که این طرح در برابر 
چالش های واقعی آینده، ناتوان و ناکارآمد به نظر 

برسد.
اگر همدان می خواهد به شهری مدرن، پایدار و 
قابل  زندگی تبدیل شود، باید از این تفکرات سنتی 
عبور کند و به سمت برنامه ریزی های انعطاف پذیر، 
منطقه ای، مبتنی بر داده و هوشــمند حرکت کند. 
در غیــر ایــن صورت این طــرح نیز مانند بســیاری از 
طرح هــای جامع گذشــته، تنهــا بــر روی کاغذ باقی 
خواهــد ماند و تأثیر محسوســی بر بهبــود کیفیت 

زندگی شهروندان نخواهد داشت.
دارد  فرصــت  هنــوز  همــدان  شــهری  مدیریــت 
کــه بــا بازنگری در این طــرح و افــزودن راهبردهای 
نوین، مســیر توســعه ای واقع بینانه تــر و مؤثرتر را 
انتخــاب کند، امــا آیا ایــن تغییرات به موقــع اتفاق 
خواهــد افتــاد و یــا همــدان همچنــان در چرخــه 

تصمیم گیری های ناکارآمد گرفتار خواهد ماند؟

یادداشت

تهیه 150 تُن آسفالت سرد برای ترمیم جاده های همدان
و  راهــداری  کل  اداره  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
حمل ونقــل جــاده ای اســتان همــدان بــا هــدف 
ایمن ســازی جاده ها برای ســفرهای نوروزی، 150 
تُن آســفالت ســرد کیســه ای تهیه کرده است؛ این 
اقــدام با توجه به شــرایط نامســاعد جوی و عدم 
امکان تولید آســفالت گرم، به منظور ترمیم سریع 
و آســان چاله هــا و لکه گیــری راه ها صــورت گرفته 

است.
اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
همدان با هدف ایمن سازی جاده ها برای سفرهای 
نوروزی، 150 تُن آســفالت سرد کیسه ای تهیه کرده 

است؛ این اقدام با توجه به شرایط نامساعد جوی 
و عدم امکان تولید آســفالت گرم، به منظور ترمیم 
ســریع و آســان چاله هــا و لکه گیــری راه هــا صورت 

گرفته است.
اســتان  راه هــای  نگهــداری  اداره  رئیــس 
به دلیــل  کــرد:  ابــراز  ارتبــاط  ایــن  در  همــدان 
فعــاً  آب وهوایــی،  شــرایط  بــودن  نامناســب 
وجــود  اســتان  در  گــرم  آســفالت  تهیــه  امــکان 
نــدارد و بــر همیــن اســاس ایــن اداره کل برای 
آســفالت  راه هــا،  چاله گیــری  و  ایمنــی  ارتقــای 

ســرد تهیه کرده است.

جواد کیمیاگر با اشــاره به مزایای آسفالت سرد 
کیسه ای، گفت: این نوع آسفالت حمل آسانی دارد 
و امــکان اجــرای ســریع آن در همــه شــرایط، حتی 
هنگام بارندگی، وجود دارد و بافاصله پس از اجرا 

قابل استفاده است.
وی تصریــح کــرد: در ایــام تعطیــات نــوروزی 
مشــغول  مســتمر  به صــورت  راهــداری  گــروه   9
چاله گیری، لکه گیری و ترمیم خرابی رویه آســفالت 
روســتایی  و  فرعــی  اصلــی،  شــریانی،  محورهــای 
اســتان همدان هســتند و از اوایل اردیبهشت ماه 
ســال جدید نیز بالغ بــر 25 گــروه به منظور اجرای 

اســتان  محورهــای  ســطح  در  آســفالت  روکــش 
خواهند بود.

کــرد:  تأکیــد  ســخنانش  پایــان  در  کیمیاگــر 
درحــال  مســتمر  به طــور  راهــداری  گشــت های 
هیــچ  تــا  هســتند  اســتان  محورهــای  پایــش 
مشــکلی در ســطح راه ها وجود نداشــته باشــد 
درصــورت  می تواننــد  نیــز  گرامــی  هم وطنــان  و 
مشــاهده هرگونــه خرابــی در ســطح جاده هــا، 
از طریــق ســامانه تلفنــی 141 موضــوع را اطــاع 
ع وقت نســبت  دهند تا عوامل راهداری در اســر

بــه رفع آن اقدام کنند.


